
  

 

 

 Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

17.09.2014  г.  № 76 

 

О внесении изменений в решение  Думы Качканарского городского 
округа от 28.02.2013 N 15 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Качканарском городском округе» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях 
реализации права Думы Качканарского городского округа осуществлять 
рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении 
изменений в муниципальные программы в ходе составления и рассмотрения 
бюджета Качканарского городского округа, а также в ходе осуществления 
муниципального финансового контроля за исполнением бюджета 
Качканарского городского округа, руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа,  

 
РЕШИЛА: 
 
 
1. Внести следующие изменения в решение  Думы Качканарского 

городского округа от 28.02.2013 N 15 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Качканарском городском округе» далее по тексту  - 
Положение: 

Пункт 2 статьи 9 раздела 3Положения дополнить абзацами следующего 
содержания: «Проекты муниципальных программ, предлагаемые к 
реализации, начиная с очередного финансового года, направляются в Думу 
для рассмотрения по мере подготовки, но не позднее 20 октября текущего 
года. 



  

 

Предложения о внесении изменений в муниципальные программы 
рассматриваются Думой  одновременно с рассмотрением проекта решения о 
внесении соответствующих изменений и дополнений в бюджет. 

Председатель Думы после получения проектов муниципальных 
программ, направляет их в профильные постоянные комиссии Думы для 
рассмотрения. Профильная комиссия рассматривает проекты муниципальных 
программ в течение 14 дней. После чего данные проекты муниципальных 
программ  рассматриваются на ближайшем заседании Думы. Результаты 
рассмотрения оформляются решением Думы и направляются в 
Администрацию в течение 10 дней с момента подписания решения Думы 
председателем Думы. 

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению Думы 
Качканарского городского округа. 

 
 
 
 
Председатель Думы городского округа            Глава городского округа     
 
____________  Г.В. Русских                            ___________ С.М. Набоких 

 

 

  


